Χαίρε, ὅτι τὸν ἀληθῆ τῶν ψυχῶν Νυμφόν, πρῶ-

Gratias tibi, Christe, Domino meo et Deo meo ac Regi meo, quod præter alia, etiam tuæ me socium passionis honoraveris⁹⁶ : quod ut cursum probe consummarem, certamen legitime certarem⁹⁷, ac firmam servarem fidem, vires roburque præbueris⁹⁷. Nunc itaque per hanc elevatum crucem, ad te gaudio suscipe, amanter benigneque accipe, paterne amplectere ; ac vero apud te manere, in te vivere, in æternum in te exsultare, in te delectari concede ; tuoque decore ac regno potiri, cui nihil terrenorum usquam velim anteire.

Sed et Ecclesiarum primitias, fidelium cœtus meorum laborum manubias, culturæ meæ manipulos, quos tuo acquisivi Spiritu, mihi, Christe, custodi, servaque, ac a nequissimi invidia protege. Adauge gregem tuum, qui bonus es ; confirma ac roborâ, qui fortis es ; conforta, multiplica, quo omnis hominis anima, inimici errore liberata, tuto se portu ad Evangelii veritatem recipiat ; ut quam cito tui agnitione et gloria repleatur universa terra.

ἐπιγνώσεως καὶ δόξης σύμπασαν, ὡς τάχιστα,

Istiusmodi verbis, longèque iis pluribus ac potioribus, ter beatissime discipule, magistro collocutus, totusque Deo excedens, vidisti cœlos tibi occulte apertos, vidisti et cœlorum Regem, ut erat pollicitus, mystice apparentem, perspicacissimisque animi oculis sublimiter ac divine illi incumbens, arcanaque quadam ac mystica animi jucunditate et oblectatione ipsi devinctus ac comes, cum favore et exultatione pari triumpho in cœlos receptus es : sacratissimumque tabernaculum tunicæ instar e ligno vinctum relinquens, ipse spiritu elatus, verèque in excelsis conformis factus corpori claritatis Christi es^{97*}.

Salve igitur mihi sis, primo in apostolis vocate graduque eorum prime et antesignane : ordine quidem dignitatis secunde statim a fratre, at prior illo vocatione : fide autem in Salvatorem discipulorumque matricula, nedum Petro, sed et discipulis omnibus facte primitiæ.

Salve, quod præcurrente lucerna primum illustratus, per illam ad Solem justitiæ adductus es : quod cum Agnum Dei bonumque illum ovium Pastorem cunctis prior ipse agnovisses, velut ovis innocens, ad mortem usque, idque mortem crucis, eum palam secutus es : quamobrem etiam ad cœlestem Patrem una sublimatus, inque interiora velaminis pariter ingressus, supremum omnium nomen consecutus es⁹⁸.

Salve, quod verum animorum Sponsum, cum

⁹⁶ Joan. xx, 28. ^{97*} II Tim. iv, 7. ⁹⁷ II Tim. ii, 4.

^{97*} Philipp. iii, 10. ⁹⁸ Hebr. vi, 19.

(13) Καὶ προβάθμια. Novi hoc tituli sola vocatione, fideique in Christum explicatæ primitiis, intelligendum est ; cum alioqui Petrus, ipse junior, omnibus Andreæ præeat, unus ipse coryphæus ac gregis dux, princepsque apostolorum ac Christi

singularis vicarius, in quo fundata Ecclesiæ unitas, non in Andrea, ullove alio discipulorum : qui proinde absolute προβάθμιος, apostolorum primitiæ ac primas electus a Domino est.

primus promudi testimonia didicisses, totusque statim charitatis modis vulneratus esses, ac ejus prorsus captus dulcedine, cervique in modum siti maxima te illi adjunxisses, ac vitali latice affatim potatus atque inebriatus esses, ex ejus in te pinguedinis abundantia plures inebriasti, torrensque voluptatis gentibus multis exististi⁹⁹, quibus velut aquam multam operientem maria Christi notitiam ubertim eructasti¹⁰⁰.

Salve, quod ipsam Jesu faciem videre meruisti, ipsoque gubernatore tum spiritali, tum quod sensu percipitur, enavigato mari, atque ad crudivoras gentes profectus, non ab eis devoratus es, sed eos Christo venatu cepisti; nec ab eis consumptus es, sed et latitantem in eis draconem peremisti: mirandisque operibus in stuporem agens, cogensque ad Domini fidem, Ecclesiam Christo crexisti.

Salve sis, crucifixi crucifixe, benedicti benedictæ, dilectissimi dilectissime, discipule et præco, et apostole ministerque divinissime; angelorum decus, apostolorum firma basis, sanctorum fulcimentum, Ecclesiae fundamentum et gloria.

Salve, et exulta valde in Christo Jesu, qui velut in curru Chêrubico in te requiescit; ac tanquam nostræ gentis apostolus, patriæque tutelaris ac curator, clementer rogo et miseranter nostræ quoque humilitatis miserere; benignissimumque Patrem tuum ac Deum exorans, ad ipsum nobis viam dirige, ut ex ejus doctrina exque judiciorum justitiæ rationibus inculpate super terram conversati, omnium Regi Christo, te intercessore, cum gloria præsentari mereamur; quem decet omnis gloria, honor, adoratio, una cum Patre et Spiritu sancto, nunc et semper, et in sæcula sæculorum Amen.

ORATIO V.

Laudatio sancti et celebratissimi apostoli Jacobi Zebedæi.

Haud ita pridem vivus nos veræ Theologiæ fons, mysticum Paracleti tonitruum, concinna ac suave

⁹⁹ Psal. xxxv, 9 ¹⁰⁰ Isa. xi, 9.

(14) Sunt quædam ex Evangelio, exque libro Actuum apostolicorum de Jacobo explorata, quædam vero de illius rebus gestis ante passionem ambigua: de adventu scilicet in Hispaniam, deque prædicatione, numi solis Judæis prædicaverit, an etiam gentibus. Ill. annal. pater in notis, vix tandem acquiescens dicentibus venisse in Hispaniam, nec rem adeo absurdam videri, ut non decoqui possit, modo ne etiam gentibus Christum annuntiasse existimetur, sed solummodo Judæis; putat tunc potuisse venire, cum facta est magna illa Hierosolymis persecutio Stephani cæde, quando et dispersi omnes discipuli per Samariam et Galilæam, exceptis apostolis, qui ut gregis arietes ac reliquis fortiores illic remanserant, ut sic dispersam Ecclesiam denno congregarent. Nihil enim vetat etiam aliquos apostolos discessisse, qui ipsi sic dispersis solatio